
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quarta-feira, 11 de fevereiro de 2015 Ano V - Edição nº 00381 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F6662588B056EACB0BC9B33CCC47381



quarta-feira, 11 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00381 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• Adjudicação – Pregão Presencial Nº 007/2015. Homologação. Aviso de revogação.  Pregão Presencial n° 003 e 004/2015

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F6662588B056EACB0BC9B33CCC47381



quarta-feira, 11 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00381 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Presencial

  
E S T A D O  D A  B A H I A  

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
Setor de licitação e Contratos 

 

ADJUDICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2015. 

 

Teodoro Sampaio, 06 de fevereiro de 2015. 

 

Concluídos os procedimentos da licitação pertinente ao Pregão Presencial nº 

007/2015, tipo menor preço Global, que objetiva a Contratação de empresa 

especializada em serviços de publicação em jornal de grande circulação do 

Estado da Bahia, Diário Oficial da União, Diário Oficial do Estado e Diário 

Oficial Próprio do Município, assinado digitalmente, atendendo as normas do 

ICP-BRASIL para a Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio - BA, nos termos 

da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 007/2015, durante o 

exercício 2015, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 

Administração e Finanças desta municipalidade ao CONTRATANTE, nos 

termos da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 007/2015, para 

atender para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 

Administração e Finanças desta municipalidade. DECIDI respaldado na portaria 

01/2015 e pelas Leis 8.666/2013 e 10.502/2002, pela Adjudicação da 

contratação da empresa INSTITUTO DE PESQUISAS MUNICIPAIS, 

apresentou o menor valor global de R$. 63.300,00 (SESSENTA E TRÊS MIL E 

TREZENTOS REAIS), por terem apresentados todos os requisitos de 

habilitação. 

 

______________________________________________ 
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO 

Pregoeiro 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F6662588B056EACB0BC9B33CCC47381



quarta-feira, 11 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00381 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

  
E S T A D O  D A  B A H I A  

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
Gabinete do Prefeito  

 

 

FASE PROCEDIMENTAL DE HOMOLOGAÇÃO 

 

O MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO, por meu intermédio, autorizou a abertura de 

procedimento de licitação na modalidade Pregão Presencial, tombada sob o nº 

007/2015, a cargo do Pregoeiro Joseval Silva de Argolo Azevedo, constituída em 

conformidade com a Portaria 001/2015, com respaldo nas Leis 8.666/1993 e 

10.502/2002, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada em serviços de 

publicação em jornal de grande circulação do Estado da Bahia, Diário Oficial da União, 

Diário Oficial do Estado e Diário Oficial Próprio do Município, assinado digitalmente, 

atendendo as normas do ICP-BRASIL para a Prefeitura Municipal de Teodoro 

Sampaio - BA, nos termos da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 

007/2015, durante o exercício 2015, para atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Administração e Finanças desta municipalidade. Tendo em vista o 

registrado em ata, na adjudicação efetuada pelo pregoeiro, e estando estes em total 

conformidade com os ditames legais pertinentes, bem como em virtude do que restou 

comprovado através da documentação acostada ao processo, HOMOLOGO a referida 

licitação, e assim o faço, operando com lastro nas leis dantes invocadas, e demais 

disposições correlatas á espécie aplicada. Publique-se, registre-se e intime-se, com o 

cumprimento das formalidades legais. 

 

Teodoro Sampaio, 09 de fevereiro de 2015. 

 

 

_______________________________ 
AKIRA SUGA 

Prefeito 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F6662588B056EACB0BC9B33CCC47381



quarta-feira, 11 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00381 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                    E S T A D O  D A  B A H I A  
             Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

           SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
    COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL           

CNPJ 13.824.248/0001-19 
 
 
 

AVISO DE REVOGAÇÃO  
 

 
 
PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2015 
 
 
OBJETO: Constitui objeto deste certame a seleção de melhor proposta visando a 
contratação de Empresa para prestação de serviços de locação de veículos /ônibus com 
motorista para realizar serviços de transporte escolar dos discentes da zona rural da rede 
publica municipal de ensino e rede estadual de ensino (ensino médio) de acordo com as 
especificações dos roteiros no anexo II. Fica revogada a Homologação, Adjudicação e 
Minuta de Contrato do referido Pregão, em nome da Empresa Atual Transportes 
Rodoviários Ltda, por ter a Comissão Permanente de Licitação verificado irregularidade 
na Certidão Conjunta Negativa de Débitos relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa 
da União.  
 
Teodoro Sampaio, 10 de fevereiro de 2015. 
 
 
 

Akira Suga 
Prefeito Municipal 

 
 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F6662588B056EACB0BC9B33CCC47381



quarta-feira, 11 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00381 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                    E S T A D O  D A  B A H I A  
             Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

           SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
    COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL           

CNPJ 13.824.248/0001-19 
 
 
 

AVISO DE REVOGAÇÃO  
 

 
 
PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2015 
 
 
OBJETO: Constitui objeto deste certame a seleção de melhor proposta visando a 
contratação de Empresa para prestação de serviços de locação de veículos com 
motorista para realizar transportes de alunos para cursar ensino técnico e superior nas 
cidades de Feira de Santana e Alagoinhas. Fica revogado o referido Pregão, bem como a 
Homologação, Adjudicação e Minuta de Contrato, em nome da Empresa Ludmar Serviços 
e Comercio em Geral Ltda – ME, por ter a Comissão Permanente de Licitação verificado 
irregularidade na Certidão Conjunta Negativa de Débitos relativos aos Tributos Federais e 
à Dívida Ativa da União.  
 
Teodoro Sampaio, 10 de fevereiro de 2015. 
 
 
 

Akira Suga 
Prefeito Municipal 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F6662588B056EACB0BC9B33CCC47381


		2015-02-11T14:45:24-0300




